EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB – SALDO REMANESCENTE
ARAGUATINS - TO Nº 003/2025

ANEXO I CATEGORIAS

RECURSOS DO EDITAL1.

O presente edital possui valor total de R$ 58.079,21 (cinquenta e oito mil, setenta e nove reais e
vinte e um centavos) distribuídos da seguinte forma:
a) Até R$ 40.079,20 (quarenta mil e setenta e nove reais e vinte centavos) para CATEGORIA A –
Música;
b) Até R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) para CATEGORIA B – Cultura Popular e/ou Tradicional;

DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS1.

A - Música – projeto de criação, gravação e divulgação de música, apoio a realização de shows,
apoio  a  orquestras,  músicas  digitais,  Djs,  músicas  eruditas,  populares,  religiosas,  apoio  a

[...]

Contudo, caso haja orçamento e interesse público, o edital poderá ser suplementado, ou seja, caso
haja saldo de recursos da PNAB oriundo de outros editais ou rendimentos, as vagas podem ser
ampliadas.
Valor total do edital
Cada projeto receberá o valor descrito no Anexo I.
O valor total deste edital é de R$ 58.079,21 (cinquenta e oito mil, setenta e nove reais e 21 centavos)
A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Lei nº 14.399/2022 – Política Nacional
Aldir Blanc - PNAB, repassado ao município por meio da Conta Corrente nº 40577-9, Agência nº
1305-6; UG nº 13; Ação Orçamentária nº 2.197 – (LC ALDIR BLANC - CULTURA);